[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект

___________________ №_____

г. Барнаул

	О ходе выполнения закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края»

Заслушав информацию Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности о ходе выполнения закона Алтайского края от 8 апреля 2013 года № 10-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края», Алтайское краевое Законодательное Собрание отмечает, что основным результатом реализации Закона стало создание правовых, организационных и экономических условий охраны здоровья граждан, направленных на обеспечение доступности и качества медицинской помощи населению на территории Алтайского края.
В целях реализации кластерной стратегии развития здравоохранения, закрепленной в указанном Законе, и повышения эффективности и качества предоставления медицинских услуг населению, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности «О ходе выполнения закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края» принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Алтайского края продолжить работу по исполнению мероприятий, направленных на реализацию Закона.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края:

1) принять муниципальные акты по созданию условий в сфере охраны здоровья граждан на территории муниципальных образований;

2) усилить работу по привлечению медицинских кадров в муниципальные районы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по здравоохранению и науке.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]